Об утверждении Порядка согласования
по представлению представителя нанимателя (работодателя) кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей первого заместителя и заместителей главы города-курорта Анапа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 24 августа 2017 года № 208

В соответствии с пунктом 6.1 части 2 статьи 28 Устава муниципального образования, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок согласования по представлению представителя нанимателя (работодателя) кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей первого заместителя и заместителей главы города-курорта Анапа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета муниципального образования город-курорт Анапа А.И. Смирнова и  заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа В. Ж. Королева.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город-курорт Анапа						                  Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа							          Л.И. Кочетов

[bookmark: _GoBack]

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального
образования город-курорт Анапа
от ___________________ № ____

Порядок согласования
по представлению представителя нанимателя (работодателя) кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей первого заместителя и заместителей главы города-курорта Анапа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения
1.1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа определяются порядок и сроки согласования по представлению представителя нанимателя (работодателя) кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей первого заместителя и заместителей главы города-курорта Анапа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее по тексту -  кандидатуры лиц, рекомендуемых на замещение должностей).
1.2. Согласование по представлению представителя нанимателя (работодателя) кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей оформляется в виде проекта решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа, который подготавливается в соответствии с решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа «Об утверждении Порядка подготовки и оформления правовых актов Совета муниципального образования город-курорт Анапа».
1.3. В приложении к проекту решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа «О согласовании кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности первого заместителя или заместителя главы города-курорта Анапа, руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа администрации муниципального образования город-курорт Анапа» должны содержаться:
- краткие биографические сведения о представляемом кандидате на вакантную должность;
- сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых должностях, сведения о стаже муниципальной и/или государственной гражданской службы, наградах и поощрениях представляемого кандидата на вакантную должность;
- сведения об отсутствии судимости представляемого кандидата на вакантную должность.
1.4. Председатель Совета муниципального образования город-курорт Анапа проводит собеседование с кандидатурой лица, рекомендуемого на замещение должности.  И только потом проект решения Совета «О согласовании кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности первого заместителя или заместителя главы города-курорта Анапа, руководителя отраслевого (функционального) и территориального органа администрации муниципального образования город-курорт Анапа» выноситься на заседание комитета по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
1.5. На заседание комитета, сессию Совета в обязательном порядке приглашается кандидатура лица, рекомендуемого на замещение должности.
1.6. В случае невозможности присутствия на заседании комитета, сессии Совета кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности по уважительной причине (болезнь и т.п.) председатель Совета муниципального образования город-курорт Анапа предлагает рассмотреть проект решения Совета «О согласовании кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности первого заместителя или заместителя главы города-курорта Анапа, руководителя отраслевого (функционального) и территориального органа администрации муниципального образования город-курорт Анапа» в его отсутствие.
1.7. Представитель нанимателя (работодателя) на сессии Совета представляет кандидатуру лица, рекомендуемого на замещение должности.
1.8. По предложению депутатов Совета муниципального образования город-курорт Анапа слово для выступления может быть предоставлено кандидатуре лица, рекомендуемого на замещение должности.
1.9. При рассмотрении на заседании комитета, сессии Совета проекта решения Совета «О согласовании кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности первого заместителя или заместителя главы города-курорта Анапа, руководителя отраслевого (функционального) и территориального органа администрации муниципального образования город-курорт Анапа» депутаты Совета муниципального образования город-курорт Анапа вправе задавать вопросы кандидату.
1.10. Представитель нанимателя (работодателя) до согласования с Советом муниципального образования город-курорт Анапа кандидатуры лица, рекомендуемого на замещение должности, не вправе назначать исполняющих обязанности на соответствующие должности.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                             А.И. Смирнов

3